
1 (2) 

 

Oikeusministeriö 
mari.pihalehto@gov.fi 
jari.salila@gov.fi 
 

Dnro K2025-36 
21.1.2026 

Viite: VN/335/2029, Mari Pihalehdon sähköposti 8.1.2026 
KOMMENTTI ASIASSA VESILAIN TARKISTAMINEN – UUDEN KALATALOUSVELVOITETTA TAI -MAKSUA KOSKEVAN 
LUPAMÄÄRÄYKSEN ANTAMINEN VESIVOIMALAITOKSELLE 

Suomen Asianajajat kiittää mahdollisuudesta antaa kommentit oikeusministeriön 
muistiosta koskien niin sanottua nollavelvoitehanketta. Kommenttina Suomen Asi-
anajajat esittää seuraavaa.  

Asiassa aiemmin antamassaan lausunnossa Suomen Asianajajat on korostanut sitä, 
että säännösten menettelytapojen tulee olla selkeät ja säännösten soveltamisen tulee 
olla ennakoivaa sekä yhdenvertaista. Säädöstekstiluonnoksia on sittemmin muutettu 
ja tarkennettu, mutta selkeyteen on edelleen syytä kiinnittää huomiota. On tärkeää, 
että omaisuuden- ja luottamuksensuojan näkökulmat ovat tarkastelun keskiössä asian 
jatkovalmistelussa. Soveltamiseen liittyvä ennakoitavuuden ja yhdenvertaisen kohte-
lun edellytys on myös edelleen ajankohtainen.  

Säädöksen soveltamiseen liittyvä viranomaistoiminnan muokkautuminen tulee ole-
maan keskeisessä asemassa ja on ennakoitavuuden kannalta on tärkeää, että on ole-
massa selkeä käsitys siitä, miten ja milloin lupamääräysten tarkistaminen tapahtuu. 
Tämän lisäksi Suomen Asianajajat pitää tärkeänä, että säädöksillä ohjattaisiin tehok-
kaasti myös soveltamista. Näin varmistettaisiin erityisesti toimijoiden tasapuolinen 
kohtelu siten, että velvoitteet kohdistuvat näihin yhdenvertaisesti. Suomen Asianajajat 
esittää harkittavaksi, voisiko säännöksillä ohjata viranomaistoimintaa esimerkiksi si-
ten, että olisi selkeät periaatteet niitä tilanteita varten, joissa useampi laitos vaikuttaa 
samaan vesistöön. Tarkastelua olisi mahdollisesti perusteltua tehdä laajemmin kuin 
laitoskohtaisesti. 

Helsingissä 21. päivänä tammikuuta 2026 

SUOMEN ASIANAJAJAT 

 

 

Niko Jakobsson 
Pääsihteeri 

LAATI 
Asianajaja Riitta Rämä, Hyvinkää 
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Asianajaja Heidi Malmberg, Helsinki 
Asianajaja Henna Lusenius, Espoo 
Asianajaja Alisa Montonen, Helsinki  
Asianajaja, Sanna Aalto-Setälä, Helsinki  

 

Suomen Asianajajien lausunnot valmistellaan oikeudellisissa asiantuntijaryhmissä, joi-
den toiminnassa on mukana noin 150 asianajajaa. Tämä kommetti on valmisteltu ym-
päristöoikeuden asiantuntijaryhmässä. 




